|

D s Johannes de Hovedene Ds Michael
de Chiltone

|

D s Johannes de Heppestotes |

!DS Adam de
Cornsow

|

Ds Willelmus de Insula magister apud Fame
|

D s

Galfridus de Lincoln.

Idem dominus Episcopus tune palam dixit quod habere
secum vellet in actu suae visitationis memoratae Magistros
Johannem de Aton et Willelmum Legate suprascriptos ac assessor

fratrem Johannem de Butrewyk religiosum ordinis sancti

* Gravestone in Cathedral. A very interesting portion of the ledger-
stone which once lay across the remains of Emeric of Lumley. The stone

appears to have been shortened. The inscription is
" Passez pur Lam . . . e

de Emmeric de Lomlei Prior de Fi "
Here, however, he is des-

cribed as Master of Jarowe.

156 RICHARD D'AUNGERVILLE OF BURY.

Benedict! clerical! caractere insignitos, meque Simonem de

Cherrynge notarium et clericum antedictum, et praecepit

quod omnes monachi tune praesentes a capitulo praedicto
recederent priore et Johanne de Butrewyk praefatis duntaxat

exceptis, quern quidem priorem examinare primo vellet, ut

dicebat, qui monachi praecepto parentes eidem mox in

claustrum abierunt. Idemque episcopus cum suis clericis,

fratre Johanne de Butrewyk et me notario memoratis, priorem
examinavit eundem super articulis certis in scriptis redactis

sibique expositis diligenter visitationem tangentibus ante-

dietarn, ipsoque priore super articulis hujusmodi examinato
tune complete, praedictus dominus Episcopus Suppriorem
ac alios ipsius ecclesiae monachos vocari fecit quod com-

parerunt in ipso capitulo coram eo, qui statim juxta formam
vocationis hujusmodi comparentes, idem dominus Epis-

copus dictum diem ac visitationem eandem continuavit

cum die crastino proximo tune venture quern priori suppriori

caeterisque monachis omnibus et singulis existentibus tune

ibidem praefixit et etiam assignavit ad comparendum
personaliter coram ipso in domo capitulari praelibata dictae

diei crastinae hora prima, necnon ad faciendum et recipien-
dum ulterius in dicto visitationis negotio, quod canonicum
fuerit et salubre, ac caeteros quoscunque ecclesiae et

cellarum praedictarum monachos citatos, ut praemittitur,
et nullatenus comparentes, usque in eundem diem crastinum

expectavit ad faciendum et recipiendum in eodem negotio

juxta vim formam et effectum citationis eis in hac parte

prius factae. Eodem vero die crastino viz. 28 die mensis

Januarij praedicti circiter ipsius diei horam primam anno
Indietione et pontificatu subscriptis, idem dominus Epis-

copus in domo capitulari saepedicta personaliter constitutus

cum suis clericis, fratre Johanne de Butrewyk et me notario

supradictis incepit alios ecclesiae et cellarum praedictarum

professes monachos visitare, de quibus examinavit com-

plete super articulis hujusmodi personas tresdecim dicto

die. Post quarum examinationem personarum sic tune

factam dominus Episcopus praefatus eundem diem ac visita-

tionem praedictam continuavit iterato cum die crastino

proximo tune sequent!, quern cum continuatione et proroga-
tione dierum subsequentium usque ad finalem expeditionem
visitationis ejusdem praedicto priori ac omnibus et singulis
aliis monachis ,ad praeceptum ipsius episcopi tune ibidem

congregatis praefixit et assignavit, quod coram eo in ipsa
domo capitulari dicto die crastino mane personaliter com-
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parerent, facturi et recepturi ulterius in negotio visitationis

hujusmodi quod justicia suaderet. Quoscunque etiam
monachos alios ecclesiae et cellarum praedictarum tune

absentes et diem 28 supradictum ex continuatione seu prae-
fixione hujusmodi habentes, usque in praedictum diem
crastinum expectavit ad faciendum et recipiendum in dicto

negotio quod jus esset. Eisdem autem anno ^ Indietione

et pontificatu suprascriptis prior et monachi praedictarum
ecclesiae et cellarum in numero magno congregati com-

paruerunt personaliter in domo capitulari supradicta,

ipsamque visitationem juxta formam continuationis et

praefixionis hujusmodi subierunt. De quibus monachis
examinabantur super articulis praelibatis tune complete

viginti quatuor, quos, ut dicebatur, idem dominus Epis-

copus tribus diebus aliis suprascriptis examinare non potuit

negotiis variis occupatus, habitaque per ipsum dominum

Episcopum cum eisdem Magistris Johanne de Aton et Willel-

mo Legate meque subscripto notario deliberatione subsequen-
ter aliquali de et super compertis in visitatione memorata,

praefatus dominus Episcopus eundem Magistrum Johan-
nem organum constituit suae vocis ad exponendum suo

nomine priori caeterisque commonachis suis ad numerum
quinquaginta praesentibus tune ibidem ipsius Episcopi
voluntatem et alia quaedam actum visitationis tangentia

supradictae, dictusque magister Johannes de compertis

ipsis illico publice tune exposuit eis duo, quorum primum
vitam fratris Galfridi de Lincolnia* monachi commorantis
in cella de Fame multipliciter maculatam et secundum minis-

trationem inhumanam ejusdem ecclesiae monachis in in-

firmaria languentibus exhibitum concernebat. Quibus ex-

positis praedictus dominus Episcopus priori praecepit eidem

quod ilia faceret competenter et celeriter emendare : de-

cernensque omnia alia et singula in dicta visitatione com-

perta forent clausa, et protestando adiciens palam publice et

expresse quod tune ea nee publicavit nee voluit etiam

publicare, sed intendebat ante publicationem ipsam tarn

super compertis hujusmodi quam decreto visitationis ultimae

per dominum Ludovicum Episcopum Dunolmensem in

ipso Capitulo dudum factae deliberare plenius, ut dicebat,
ac ad citandum alios ecclesiae et cellarum praedictarum
monachos tune vel antea coram eo nullatenus in actu

* " D'no G. de Lincoln' versus Lythum, 6s. 8eL" Surtees' Durham
Account Rolls, ii, 497. This was in 1299, so that if it was the same man, he
must have been old in 1344,
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visitationis ejusdem comparentes, literas suas priori praefato

dirigere, si necesse fuerit sibique viderit expedire. Sisque
recessit ilia vice dominus Episcopus memoratus a capitulo

saepedicto.
f& Indictione, pontificatu, et die crastino proximo super-

scripto, die videlicet 29aejusdem mensis Januarii praefati prior
et monachi constituti personaliter in domo capitulari super-
dictam juxta formam continuationis et praefixionis prae-
dictarum visitationem eandem actualiter subierunt et exami-
nati complete tune fuerunt super articulis memoratis illi

scilicet, professi monachi viginti unius numero quos idem
dominus Episcopus praedictis duobus diebus praecedentibus
ob occupationem aliam necessariam circa quam, ut dicebatur,
tune vacavit examinare commode non valebat. Die vero

tricesima ejusdem mensis Januarii anno .

Et ego Simon de Cherrynge clericus Cantuariensis dio-

cesis publicus apostolica auctoritate notarius praescriptis
omnibus et singulis dum sic, ut permittitur, agerentur die

vicesima septima, vicesima octava, vicesima nona, et tricesi-

ma mensis Januarii supradicti praesens interfui una cum
venerabilibus viris et discretis Magistris Johanne de Aton
et Willelmo Legat superscripts testibus ad praemissa
vocatis specialiter et rogatis, eaque sic fieri vidi et audivi,

scripti ac in hanc publicam formam redegi, meoque signo
consueto signavi rogatus in testimonium praemissorum.

Nos autem Ricardus permissione divina Episcopus
Dunolm. supradictus sigillum nostrum huic publico apponi
fecimus instrumento ad certitudinem praesentium et memori-
am futurorum, ac in fidem etiam plenariam omnium et

singulorum coram nobis prout in ipso instrumento expri-
muntur habitorum. Datum apud Welehalle* primo die mensis

Junii A.D. 1344, nostrae vero consecrationis anno undecimo.

ORDER FOR ARRAY OF MEN OF THE PALATINATE

(20 Feb., 1343).

[Hutchinson Durham, i, 293 (Sched. xiii, a 10).]

De hominibus arraiandis juxta Statutum Wyntoniae.f
* Welehale was a house some sixteen miles from York, built by Bishop

Kellow ; it had a chapel, and seems to have been a favourite residence

of the bishops.
f The Statute of Winchester was issued in 1285, being

"
the sum of the

series of documents touching the Assize of Arms and Watch and Ward "

(Stubbs, Charters, 459). Bishop Stubbs there prints the Statute in full.

Bishop Richard is here bringing it into operation, with a view to the pro-
tection of the Palatinate from Scottish incursions,
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Ricardus Dei gratia Episcopus Dunelmensis Henrico de

Langeton* et aliis salutem. Quia pro certo intelleximus

quod Scoti inimici nostri regnum Angliae et dominium et

proprietatem nostram in proximo ingredi hostiliter et

invadere proponunt, Volentes eorum malitiae, quatinus

poterimus, obviare, assignamus vos etc. ad arraiandum
et triandumf omnes homines potentes et defensabiles in

Warda de Stockton, infra aetatem quindecim et sexaginta
annorum existente, et in warda praedicta commorantes, ita

quod singuli eorum juxta statum suum et secundum formam
statuti dudum apud Wyntoniam editi sint bene muniti

et armati, et etiam quod prompti sint et parati quotiens
ex parte nostra fuerint praemuniti ad proficiscendum una
cum aliis fidelibus nostris contra inimicos nostros praedictos
ad eorum malitiam cum Deo adjutorio reprimendam. Ita

ideo vobis mandamus firmiter injungentes quod, omni
excusatione cessante, permissa omnia et singula faciatis

diligenter et expleatis in forma praedicta. Damus autem
vobis etc. tenore praesentium potestatem arestandi omnes
illos quos in praemissis rebelles inveneritis seu remissos

et eos prisonae nostrae committendi in eadem moraturos

quousque de eisdem aliter duxerimus ordinandum. Manda-
mus enim vicecomiti nostro Dunelmiae et Sadbergiae quod
eos illos quos ex causa praedicta per vos etc. ei liberari

contigerit a vobis etc. recipiat, et in prisona nostra salvo

custodiri faciat in forma praedicta. Intentionis tamen
nostrae non existit quod operarii et alii pauperes qui ex labori-

bus manuum suarum sustentantur praetextu hujus com-
missionis nostrae vobis factae inquietentur molestentur in

aliquo seu graventur. In cujus rei etc. has literas nostras

patentes etc. Datum Dunelmiae.

A BRIBE FOR A SCOT'S TRTJCE (25 Feb., 1343).

DENARIIS PRO TREUGA CUM SCOTIS HABENDA CONCESSIS.

[Hutchinson's Durham, i, 294 (Sched. xiii, A x).]

Ricardus Dei gratia Episcopus Dunolmensis Johanni
Randolf et aliis salutem. Cum pro bono pacis sive treugae
cum Scotis inimicis nostris usque ad finem Pentecostes

proxime futurum habendo de Communi consilio et unanimi

* Henry of Langeton was the Bishop's official in charge of the Ward of

Stockton.

f Arriandum et triandum, to array and test or try : Triare = tritare,
a deriv, of terere, to sort out as one does the grain.
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consensu totius Comitatus dominii et libertatis nostrae

regiae Dunelmiae et Sadbergiae concessum sit solvere

eisdem clx libras etc. sub poena duplificationis etc. Quae
quidem clxZ., necnon et vm7. xiiis. et iv denarii pro
expensis nunciorum etc. de eadem communitate per com-
munem consensum ejusdem, prout antiquitus fieri consuevit

proportiantur et assidentur levandae, viz. de Westwarda

Wapentachii de Sadberge xvi?. Nos concessionem et asses-

sionem praedictas volentes debite executioni demandari,

assignavimus vos etc. ad omnes villas et hamletta in dicta

Warda de Derlyngton, portionaliter sive particulariter

usque ad summas eandem wardam de Derlyngton, ut per-

mittitur, contingentes juxta discretiones vestras, et prout
alias fieri consuevit taxandum et assidendum et ad summas
illas districtionibus et aliis viis et modis quibus poteritis
levandum et colligendum ita quod dictos etc. habeatis ad
scacearium nostrum Dunelm. citra diem etc., sub periculo

quod incumbit, ibidem liberandum. Et vobis mandamus
firmiter injungentes et ut faciatis et expleatis in forma

praedicta. Et ut haec levatio et collectio eo citius ac

celerius fiat, damus vobis etc. tenore praesentium potesta-
tem omnes illos qui districtiones suas per vos aut vestros

praemissa occasione fieri contigerit, recusserunt, aut averia

quaecunque per vos aut vestros dicta occasione impetrata

frangendo parcum abduxerunt, attachiandi arestandi et

eos prisonae nostrae committendi in eadem moratur, quousque
aliud de eisdem duxerimus ordinandum. Mandamus etiam
vicecomiti nostro Dunelmensi et Sadbergiae quod vobis etc.

in praemissis omnibus et singulis faciendum et explendum,
consulens sit et auxilians pareat et intendat, quotiens

opus fuerit, et prout ei scire feceritis ex parte nostra, quodque
hujusmodi attachiatos et arrestatos a vobis etc. recipiat
et in prisona nostra salvo custodiri faciat in forma superius
dicta. In cujus rei testimonium has literas nostras fieri